t Ego Hubaldus presb. card. tit. sanctQ Praxedis ss.

t Ego Manfredus presb. card. tit. sancte Sauine ss.

t Ego Inlius presb. card. tit. sancti Marcelli ss.
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f Ego Habaldus presb. card. tit. sancte Crucis in lemsalem ss.

f Ego Grnido presb. card. tit. Pastoris ss.

f Ego Astaldns presb. card. tit. sancte Prisc§ ss.

f Ego Henricus presb. card. tit. sanctorum Nerei et Acbillei ss.

f Ego lobannes presb. card. tit. sanctorum Siluestri et Martini ss.

f Ego Guido diac. card, sancte Marie in Portion ss.

t Ego lobannes diac. card, sanctorum Sergii et Bacbi ss.

f Ego ndebrandus sancti EustacMi diac. card. ss.

t Ego Odo diac. card, sancti Nicbolai in carcere TuUiano ss.

Dat. Rome apud sanctum Petrxun per manum EOLANDI sanct^

Romany ecclesiQ presbiteri cardinalis et cancellarii, II id. ianuarii,

indictione III, incarnationis dominice anno M®.C“.L'’.IIII°, pontifi-

catus uero domni ADRIANI IIII pape anno primo.

B. dep.

37.

Hadrian TV. hestatigf dem Bischof Gaufred von Avignon einen

durch den Ershischof Poyitius von Aix swischen ihm tmd dem Kapitel von

Avignon vermittelten Vergleich. Bom SanJcf Peter (1155) April 24.

Orig. im Cartulaire de I’archevdche d’Avignon III von 1711 f. 12
Avignon Arch. Dep. G. 6. — Copie von 1396 VI 19 im „Aureum
Vidimzts“ von 1396 f. 23 ehenda G. 8.

Adrianus episcopus seruus seruorum Dei. Venerabili fratri

Gauf(redo) Auenionensi episcopo salutem et apostolicam benedictio-

nem. Sicut
[

quQ male acta sunt sedes apostolica debet in irritum

reuocare, sic e contrario quQ rationabiliter
|

statuta noscuntur, ut

in suo statu permaneant, apostolic^ sedis munimine®^ debent immo-
biliter rofborari. Eapropter, uenerabilis in Christo frater Gau-
(frede), compositionem inter te et P. prepositum et canoni|cos Aui-

nionensis ecclesie super controuersia
,

que inter te et ipsos uerte-

batur, de ordiaatio|ne et electione sacriste archidiaconi et decani

supradicte, ecclesi^ per manum uene|rabilis fratris nostri Pontii

Aquensis archiepiscopi factam et scripti sui munimine roborajtam,

quemadmodum in eiusdem fratris nostri scripto autentico contiue-

tur, apostolice sedis aucto|ritate firmamus et confirmationem ipsam
ratam et inconuulsam decernimus permanere. Nulli

J

ergo homi'

num*’) fas sit huius nostre confirmationis paginam temerario ausu

a) munime Orig. &) ergo liominum auf Basur.
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infringere sen ei''^ modis
]

aliquibns contraire. Si quis antem id

attemptare presximpserit, indignatioiiem omnipotentis Dei
|
et bea-

torum. Petri et Pauli apostolorum eius se^nouerit incursurum.

Dat. Eome apud
\

sanctum Petrum VIII kal. maii.
|

B. dep.

b) et Orig.

38.

Hadrian IK nmmt die Kirdie Notre -Dame in Avignon unter

Bischof Gaufred in den apostoUschen Schiitj^ und bestdtigt ijir die na-

mentUch aiifgefiilvrten Besit^ungen und alle Beclite,

Bom Sankt-Beter 1155 April 24,

Orig, ini Cartiilaire de VarcJieveche Avignon III von 1711 f, 14

Avignon Arch DSjp. G, 6, — Gopie von s, XIII ebenda f, 15, — Copie

von 1396 VI 19 im „Aureim Vidimus^^ von 1396 f, 21 ebenda G, 8,

— ^jDiversorum de Novis 1139^^ s, XVI f, 110 ebenda G. 245, —
jjDiversonim sancti Laurentii 1232“ von 1659 IV 1 f, 277 ebenda

G. 258, — Oollectio chartanm 640—1199 s, XVIII f. 88 Avignon

Bibl Comm, Ms. 2399,

Im Ms. 1568 der CominmialhiUiotheh liegt ein Aus^ug der Urkimde

aiis einem Register des GericJits von Avignon von 1529 f, 336 im Stadt-

arcJdVj aber dieses Register liahe ich vey^geblich gesiicht, — Die Besit^ungen

sind : Ecclesiam uidelicet ipsam beate Marie Amnionensis cum ordi-

natione et dispositione omniam rerum ad eaudem ecclesiam perti-

Tientium, sacristiam et, cum uacauerit sacristia, clauium et omnium

ad earn pertinentium detentionem et tarn sacriste quam decani

et archidiaconi cum communi consilio fratrum electionem; infra

ipsam ciuitatem monasterium monialium sancti Laurentii et ipsius

loci ordinationem et correctionem
,

ecclesiam sancti Agricoli et

ecclesiam sancti Grenesii cum pertinentiis earum, abbatiam sancti

Audrey, in quo monasterio abbas, qui eligendns est, cum consilio

tuo eligatur, et electus tibi obedientiam promittat et a te bene-

dictionem recipiat, abbatiam sancti Rufi, saluis priuilegiis Romany
ecclesie ad earn pertinentibus

,
preposituram sancti Pauli, in qua

prepositus, qui eligendus est, cum tuo consilio eligatur, electus

autem obedientiam tibi promittat, et ipsius domus correctionem,

prioratum sancti Michaelis de Prigoleto, medietatem de descensu

Rodani et tertiam partem portus apud Auinionem, et in ipsa ciui-

tate burgum qui uocatur Vinea episcopalis, burgum qui uocatur

Pelliparia et Scofaria, insulam que est subtus Auinionem inter
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Rodanum et ritiiiliim Sorgilionem, castrum Betorrite cum omnibus

pertinentiis suis et tertiam partem decimarum et candelarum et

mortalagii, castrum de Nouis cum ecclesia sancti Baudilii, uillam

de Agello cum ecclesia sancti Martini et omnibus pertinentiis suis,

Castrum nouum cum ecclesiis et omnibus pertinentiis eius, dom-

nationem uille de Vercberiis®) cum ecclesia sancti Veredemii cum
albergo et iustitiis, castrum de Becdeuino, pro quo domni eiusdem

castri tibi bominium faciant et ecclesiam ipsius castri, uillam de

Sado cum censu eiusdem uille et domnus cuius tibi bominium faciat,

in eadem uilla ecclesiam sancti Priuati cum capella sanctorum Pa-

biani et Sebastiani, uillam sancti Laurentii ad Arbores, cuius dom-

nus tibi bominium faciat, et ecclesiam in eadem uilla cum capella

sanct^ Mariq de Tezan, uillam sancti Genesii, cuius domnus tibi

ominium faciat, et ecclesiam ipsius uille, uillam sancti Petri de

Alliraco, cuius domni faciant tibi bominium, partem quam babes

in uilla de ponte Sorgii et in territorio ipsius in usatico et tasca,

ecclesiam sancti Mauritii que est super uillam sancti Genesii, eccle-

siam de Riberiis, ecclesias sancti Petri et sancti Ferreoli de Ta-

uellis, ecclesiam sancti Bardulfi de Priuaderiis, ecclesiam sancti

Petri de Sonnangiis^^, ecclesiam sancte Mari^ de Lers cum capella

sancti Cosme, ecclesiam sanct^ Mari§ de Rocamaura, ecclesiam

sancte Crucis de Vallerga, ecclesiam sancti Petri de Mesoaga, ecccle-

siam sancti Mauricii de Labalma^^, ecclesiam sancti Victoris de

Bocbeto^^, ecclesiam sancte Marie de Mols, ecclesiam sanctq Mariq

de Laurata cum ecclesia sancti Clementis, ecclesias sanctg Mari§ et

sancti Sepulcbri de Grauesons*^^
,
ecclesiam sancti Petri de castello

Reinardi cum capella sanct^ Marig et ecclesia sancti Martini, eccle-

siam sancti Maximi de Airaga, ecclesiam sancti Petri et sancte

Mari§ de Lagodens cum ecclesia sancti Nicolai, ecclesiam sancti

Tropbimi de Blauairaco, ecclesiam de castello Romani, ecclesiam de

Aguilera, ecclesiam deAncisa, ecclesiam sancti Andeoli cum capella

sancte Crucis, ecclesiam sancti Petri de Orgone cum ecclesia sanct^

Mari^ et sancti lobannis de Monte, ecclesiam sancti Amantii de Senaz,

ecclesiam sancti Marcellini cum capella sanctq Mari^ deAlamanone.

ADRIANVS EPISCOPVS SERWS SERVORVM DEI. VENERABILI
FRATRI GAVFREDO AVINIONENSI EPISCOPO EIVSQVE SVCCES-

SORIBVS CANONICE SVBSTITVENDIS IN PERPETVVM.
]

Ex
consideratione pastoralis cur§.

R. Ego Adrianus catholic^ ecclesi§ episcopus ss. BV.

a) Vncheriis Alexander III. (Nr, 64J. h) et in Alexander IJL c) Sonna”

giis eltenda. d) Atalma ebenda. e) Boscbelo ebenda. f) Grauesonz ebenda.
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|- Ego Imarus Tuscxilainis episcopus ss.

f Ego Cencius Pbrtuensis et sancte episcopus ss.

•(• Ego Gtiido presb. card. tit. sancti Grisogoni ss.

t Ego Ybaldus presb. card. tit. sanct? Praxedis ss.

f Ego Aribertus presb. card. tit. sancte Anastasie ss.

f Ego Inlius presb. card. tit. sancti Marcelli ss.

f Ego Vbaldns presb. card. tit. sanct§ Crncis ss.

f Ego Octanianus presb. card. tit. sanct^ CeciK^ ss.

f Ego Astaldns presb. card. tit. sancte Prisce ss.

f Ego Gerardus presb. card. tit. sancti Stepbani in CeKo monte ss.

f Ego lobannes presb. card, sanctorum Tobannis et Pauli tit. Pa-

macMi ss.

f Ego lobannes presb. card. tit. sancti Martini ss.

f Ego Oddo diac. card, sancti Georgii ad Velum aureum ss.

f Ego Rodulfns diac. card, sanct^ Luci§ in Septa soils ss.

t Ego Guido diac. card, sancte Marie in Porticu ss.

f Ego Gerardus diac. card, sanct§ Mari§ in Via lata ss.

I Ego Odo diac. card, sancti Mcbolai in carcere TuUiano ss.

Dat. Pome apud sanctum Petrum per manum Rolandi sancte

Eoman§ ecclesi§ presbiteri cardinaHs et cancellarii, VIII kal. maii,

indictione m, incamationis dominice anno M®. C®. L®. V®, ponti-

ficatus uero domni ADEIANI pape IHI anno primo.

B. dep.

39.

Hadrian IV. hestdfigt dem Alt Wilhelm und den BrUdern von

Psalmodi einen mischen ihnen und Abb Durandus und den Brudern

von Saint-Ruf durch Bischof Adalbert von Ntmes und einen romischen

Subdiacon auf seinen Befehl vermittelten Vertrag.

Ferentino (1155) OMdber 4.

Orig. Mmes Arch. Dep. (Psalmodi H. 109). — Ghartularimn

Psalmodiensis monasterii von 1683 vol. I f. 168 ebenda (H. 106).

ADEIANVS episcopus seruus seruorum Dei. DUectis filiis

G(uilelmo) abbati et uniuersis fratribus Psabnodiensibus salutem
(

et apostolicam benedictionem. Ea qu^ aliquibns temporibus in con-

trouersia et questione uersantur, ex quo per aliquorum arbi|trium

compositione uel transactione interueniente debitum finem accipiunt,
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ia sua uolmnus stabilitate coii|sistere, et, ne quorumlibet temeritate

debeant uUatenus iromutari, apostolice sedis conuenit aactoritate

mu|niri. Quocirca, dilecti in Domino filii, nestris iustis postnlatio-

nibus gratnm ioapertientes assensum, transactionem
j
seu composi-

tionem, qnq inter nos et dilectos filios nostros D(nrandum) abbatem

et canonicos ecclesi^ sancti Rnfi tarn super ecclesia sancti Silnestri
]

de Telliano qnam de quarta decimarmn [et] oblatiomnn et nigDi-

arum ad eandem sancti Siluestri
|

ecclesiam pertinentium et eorum,

qnq pro salute animarum sua[rum] a decedentibus ipsi ecclesiq re-

linquuntur, interuentu uene|rabilis fratris nostri A{ldeberti) Neuma-

sensis episcopi et dilecti filii . subdiaconi nostri, quibus utique

ipsam causam conuni|simus terminandam, sicut in eorum scripto

continetur, facta esse dinoscitur, eiusdem abbatis et conuentus
|

ecclesiq sancti Rufi litteris et precibus incHnati, auctoritate aposto-

lica confirmamus et presentis script! patrocinio communimus. Sta-

tuentes ut nulR omnino bominum liceat banc nostre confirmationis

pagiaam ausu temeritatis
|

infringere uel ei aliquatenus contraire.

Si quis autem boc attemptare presumpserit, indignationem omni-

potentis
|

Dei et beatorum Petri et PauH apostolorum eius se no-

uerit incursurum. Dat. Ferent. IIII non. octob.

B. dep.

a) hleines Loch; es scheint R dagestanden su haben.

30.

Hadrian IV. nimmt das Bistum Antibes unter dem BiscJiof Petrus

nacJi dem Vorgange Hagens III. in den apostolischen Schiits und he-

statigt Him die namentlicli aiifgefuhrten Besitsungen und einen durcJi

Vermittlung der Kardiniile Huhald von 8. Prassede und Odo von S.

Nicola mit AM Hugo und den Monclien von Lerins abgescMossenen

Vertrag, Benevent 1155 November 29.

Orig. Nism Arch. Dep. (Eveche de Grasse G. 4). — Oopie s. XVI
ebenda.

Die VorurTtunde Eugens III. ist verloren. — Bie Besitsungen

~-sind: Ecclesiam de SarcoboHs, ecclesiam de castro Lupi, ecclesiam

de Buzoti, ecclesiam de Garda, ecclesiam de castro Albardis, eccle-

siam sanct§ Marig de Caloia, ecclesiam de castro Rouereti, ecclesiam

de Castronouo, ecclesiam de Clarmonte, ecclesiam de Maianosco, eccle-

sias de Pegomasco, ecclesiam sancti Petri de Hospitali, possessiones

quas bonq memoriq Meinfridus antecessor tuus a GuBlelmo et Ber-

trando de Signa et fratribus eius et a domnis de Auribel cum castro
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eiusdem loci rationabiliter emit et ecclesi^ Antipolitaii^ dedit
;
posses-

siones quas Aldebertus bon§ memori§ ecclesi^ tu^ quondam episcopns

eidem eeclesi^ de proprio patrimonio contnlit, mansos duos Pontii

Longi et Aldeberti VetuH et possessionem quam Berta tenuerat, sicut

ea Gaufridus bon^ memori§ predecessor tuns AntipoHtang ecclesi^ de

suo patrimonio legitime donauit, domos quas babes in castello Grassy

cum manso de Cledis; preterea ecclesias de Grassa et de sancto

Cesareo cum aliis parocbiabbus ecclesiis et suis pertinentiis, quas

cum inter te et Hugonem abbatem ac Liriuenses monacbos contro-

uersia super bis ageretur, beat^ recordationis EVGenius predecessor

noster tibi adiudicauit, uineas de Antipoli et de Grassa, quas ipse

abbas, cum inter te et ipsum exinde litigium baberetur et ad examen

predicti antecessoris nostri fuisset causa perlata, in presentia eius

tibi et ecclesi§ tu^ in perpetuum refutauit
;
duodecim denarios syno-

dales et institutionem sacerdotis reseruata ipsius electione monacbis

in ecclesia de Mugio et in abus ecclesiis, quas pro bono pads ante-

dictis monacbis diinisisti et ibidem bospitia canonicasque correctiones

iuxta tenorem compositionis, quam inter te et eosdem monacbos

dUecti filii nostri Hubaldus tituli sanct^ Praxedis presbiter et Odo
sancti Nicolai in Carcere diaconus cardiualis utraque parte consen-

tiente fecerant, ex cuius siquidem compositionis tenore ecclesia sancte

MAEIE de Brusco et ecclesia sancti Petri de Opia et ecclesia sancti

Martini de Guarda ad ius tuum comissqque tibi ecclesiq deuene-

runt, ita ut ipsas sine contradictione predictorum monacborum sicut

proprias semper ordines et dispones, quas nimirum nos tibi tuisque

successoribus auctoritate apostolica confirmamus; adicientes etiam

constituimus
,
ut si forte terrg ant unieq

,
de quibus ecclesia tua

decimas recipere consueuit, ad ius monacborum uel quorumlibet
aliorum aliquo titulo forte deuenerint, tarn tu quam successores tui

nicbilominus inde decimas debeatis babere, nuUius penitus consti-

tutione aliqua sedis apostolice prebente obstaculum, quq decimas
noualium tantum religiosis uiris indulget.

ADEIANVS EPISCOPVS SEEVVS SEEVOEVM DEI. VENEEA-
BILI PEATEI PETEO ANTIPOLITANO EPISCOPO EIVSQVE SVC-
CESSOEIBVS CANONICE SVBSTITVENDIS IN PEEPETVVM.

|

Officii nostri nos.

R, Ego Adrianus catbolicq qcclesi^ episcopns ss. BV.

t Ego Imarus Tusculanus episcopns ss.

I Ego Cencins Portuensis et sancte Rufine episcopns ss.

f Ego Hubaldus presb. card. tit. sancte Praxedis ss.
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f Ego Guido presb. card. tit. Pastoris ss.

f Ego Girardus presb. card. tit. saucti Stepbaui in Celio monte ss.

f Ego Henricus presb. card. tit. sanctorum ISTerei et Acbillei ss.

t Ego Oddo diac. card, sancti Georgii ad Velum aureum ss.

t Ego lacintus diac. card, sancte Marie in Cosmydyn ss.

Dat. Beneuenti per manum Rolandi sancte Romany ecclesi?

presbiteri cardinalis et cancellarii, III kal. dec., indictione IIII,

incamationis dominie^ aimo M°. C“. L“. V®, pontificatus uero domni
ADRIANI pape IIII anno II.

B. dep.

31 .

Hadrian IV. nimmt das KJoster Saint-Martin de Cendras unter

dem Ait Peter in den apostolischen SchuU und iestdtigt iJm die

namentlich aufgefuhrten Pesitzungen und Peckte.

Lateran 1156 December 10.

Copie von 1567 VIII 5 im Cartidaire de Cendras s. XVII f. 5

Ninies JBiil. Comm. Ms. 626.

Die Besitmingen sind: In episcopatu Nemausensi ecclesiam sancti

lohannis de Alesto cum ecclesia sancti Vincentii et capella de

Conilheria
,

ecclesiam sancti Illarii, ecclesiam sancte Cecilie de

Brodenc, ecclesiam sancte Marie de Podio et cappellam de Auenariis,

ecclesiam sancti PauK; in episcopatu Vzeticensi ecclesiam sancte

Marie de Valle et capellam saucti Vincentii, ecclesiam sancti Mar-
tini de Valgalgue, capellam sancti Eelicis et capellam de Turre,

ecclesiam saucti Stepbaui de la Serra, ecclesiam sancte Marie de

Liqueria, ecclesiam saucti Germani de Ceder
;
in episcopatu Mima-

tensi ecclesiam sancte Marie de nalle Erancisqua, capellam sancti

Romani de Tosqua, ecclesiam sancti Martini de Lanciscle, capeUam
de EortamiUie, ecclesiam sancti dementis, ecclesiam sancti Petri

de Cassacnas; in episcopatu Aduinionensi ecclesiam saucti Mar-

ceUini de Borbono et ecclesiam sancte Marie. Probibemus etiam

nt infra parroebiam ecclesie sancti lobaunis de Alesto nullus ora-

torium uel cemiterium sine consensu Nemausensis episcopi et tuo

facere presumat.

Adxianus episcopus seruus seruprum Dei. Dilectis filiis Petro

abbati monasterii sancti Martini de Cendras eiusque fratribus tam
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presentibus q^aam futuris regularem riitam professis in perpettinm.

Quotiens lUnd a nobis.

R, Ego Adrianns catbolice®) ecclesie episcopns ss. BV.®)

•}• Ego Ymarns Tusculanus episcopns ss.

•j- Ego Grregorins Sabinensis episcopns ss.

t Ego Gnido presb. card, tit.'*) sancti Grisogoni ss.

f Ego Vbaldus presb. card. tit. sancte Praxedis ss.

t Ego Manfredns presb. card. tit. sancte Sabine®) ss.

f Ego InHns presb. card. tit. sancti Marcelli ss.

f Ego Oddo')') diac. card, sancti Georgii adVellnm anreum ss.

f Ego Guido diac. card, sancte Marie in Portion ss.

t Ego lacinctns diac. card, sancte Marie in Cosmidyn^') ss.

f Ego Udebrandus*') diac. card, sancti Enstacbii inxta tenaplnm

Agrippe’) ss.

Datum Laterani per mannm Rolandi sancte Eomane ecclesie

presbiteri cardinaHs et canceUarii, IIII idns decembris, indictione

Y*, incamationis dominice anno M'*C®L“YI“, pontiiicatns uero domni

Adriani pape mi anno tertio,

a) apostolice. 6) BV fehlt, eienso hier und in der Folge ss,

c) Tusculen(sis). d) tit. fehlt uberall, avjier bei Julius von S. Marcello,